)

o
2 ‘>
3

Y UNIVERSIDAD
w) UNAP LICENCIADA
RE

" UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA
FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA

SOLUCION Ke 012- zl-ig q'JNE“U”"D

\Q?

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

RESOLUCION DECANAL N° 226-2025-FIQ-UNAP
Iquitos, 14 de julio de 2025

£L DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA.

VISTO:
=1 Oficio N° 076-2025-UIFIQ-UNAP de fecha 09 de julio de 2025, presentado por el Director de la Unidad de Investigacion,
ing. Gustavo Adolfo Malca Salas, Dr.; sobre la aprobacion de plan de tesis y designacion de asesores.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio del visto, el Director de la Unidad de Investigacion - FIQ, previa evaluacién y opinidn favorable del
Comité de Grados y Titulos de la FIQ, y no habiendo observaciones el mismo que viabiliza su desarrollo, solicita la
aprobacién del plan de tesis titulada: “DETERMINACION DE LA ACTIVIDAD CATALITICA DE TRES CATALIZADORES
OBTENIDOS DE Pterygoplichthys pardalis EN TRANSESTERIFICACION DE ACEITE USADO, 1QUITOS 2025”, presentado por
los bachilleres: Gerson Panduro Ramirez y Anthony Willinton Pinedo Sampi, asimismo, |a designacién de asesores, siendo:
Ing. Jorge Antonio Suérez Rumiche, Dr.; Q.F. Frank Romel Ledn Vargas, Dr.; Ing. Gonzalo Davila Rios, Mtro.

Que, por lo expuesto por el director de la Unidad de Investigacion FIQ, es procedente aprobar el desarrollo del plan de tesis
y la designacion de asesores.

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, el ESTATUTO de la UNAP y el Reglamento de Grados y Titulos
aprobada con Resolucién del Consejo Universitario N° 101-2018-CU-UNAP de fecha 18 de octubre de 2018.

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°. - APROBAR el desarrollo del plan de tesis titulada: “DETERMINACION DE LA ACTIVIDAD CATALITICA DE TRES
CATALIZADORES OBTENIDOS DE Pterygoplichthys pardalis EN TRANSESTERIFICACION DE ACEITE USADO, IQUITOS 2025”,
presentado por los bachilleres: Gerson Panduro Ramirez y Anthony Willinton Pinedo Sampi; de acuerdo al visto y
considerandos de la presente resolucion decanal.

ARTICULO 2°. - DESIGNAR como ASESORES del plan de tesis mencionado en el articulo 1°, siendo: Ing. Jorge Antonio Sudrez
Rumiche, Dr.; Q.F. Frank Romel Ledn Vargas, Dr.; Ing. Gonzalo Davila Rios, Mtro.

Registrese, comuniquese y archivese.

r"u.ﬁ
ﬂ’ﬂﬁd-éhudﬂ!ﬂwtsﬁ- s

nnunun-u:r
mﬁa-msﬂﬁsmﬂganm e

D JUA *” NUEL ROJAS A tﬁ T2 vIC f'ﬂ Gﬂ?ﬁ{f‘ PEREE
ano FiQ - U — ot SECRETARIO ACADEHICOFIQ - UNAP

c.c.: UIFIQ, DEFP, asesores, bachilleres, archivo.



